
-1- 

Pravidelný svoz odpadů 

Kabelová televize 

Nabídka 

Informace o odpadech 

Z jednání ZO  
 

Veřejné zasedání dne 18. března 2009 
ZO schválilo: 
- zápis ze zasedání ZO dne 11. 2. 2009, 
- smlouvu o bezúplatném převodu pozemku            

st.p.č. 185 z Pozemkového fondu  Svitavy na 
obec Sebranice, 

- poskytnutí dotací pro rok 2009:                             
ZUŠ Dolní Újezd                5.000,- Kč                      
TJ Sokol Sebranice           30.000,- Kč  

       Salesiáni Dona Bosca     
       (místní komunita)              25.000,- Kč                                                             
        Oblastní charita Polička    5.000,- Kč              
        MS Sebranice - Lezník       4.500,- Kč, 
- pronájem bytu v č.p. 217 paní Z. Křivkové,  
- VPP od ÚP Svitavy pro p. Jiřího Křivku a             

p. Josefa Kulhavého,  
- finanční dar ve výši 3.000,- Kč pí Pakostové   

u příležitosti jejích 100. narozenin,  
- rozpočtové opatření č. 1/2009,  
- dotaci na domovní ČOV p.Vostřelovi, č.p. 164,  
- smlouvy o dílo č. 1/2009 a č. 2/2009 mezi obcí 

Sebranice a projekční kanceláří Šafář Polička,  
- smlouvu mezi obcí Sebranice a firmou Asekol 

o zajištění zpětného odběru elektrozařízení.  
 

ZO projednalo: 
- přípravu akce Setkání rodáků ve dnech                

6. - 7. června 2009, 
- setkání seniorů v Lubné dne 29. 3. 2009,   
- písemné poděkování ředitele Litomyšlské 

nemocnice Dr. Vylíčila za příspěvek obcí na 
sanitní vůz RZP a polohovací lůžka pro LDN,  

- opravu budovy zdravotního střediska 
v Sebranicích, č.p. 32,  

- finanční podporu zájmové aktivity cvičení 
rodičů s dětmi.  

 

ZO  neschválilo : 
- poskytnutí dotace pro Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí Prostějov, 
- poskytnutí dotace pro územní organizaci Svazu 

diabetiků Litomyšl.  

 
 
Upozornění na svoz odpadů v    Sebranicích 
     Firma TS Hlinsko několikrát v našich novinách 
sdělovala požadavky na svoz komunálního odpa-
du. S platností od 1.5.2009 se z každé domácnosti 
bude odebírat libovolný počet popelnic. Změna je 
také u černých pytlů s odpadem - budou odebírá-
ny pouze pytle s    logem firmy TS Hlinsko. Na 
jiné pytle nebude brán zřetel. 
 

     K zakoupení na OÚ Sebranice jsou  jednak 
černé plastové popelnice 120 l za  780,- Kč, dále 
pak černé pytle s logem - 6,- Kč za kus a žluté 
pytle na plasty - 5,-Kč za kus. 
 

Spalování plastů a likvidace zeleného odpadu 
     Značně se v naší obci začíná rozšiřovat        
nešvar spalování plastů v kamnech či kotlech 
ústředního topení. Občané, kteří uvedenou věc 
konají, si asi vůbec neuvědomují, co činí. 
     Nedokonalým spalováním plastů, a to i těch 
drobných, se uvolňují látky, které jsou prokazatel-
ně karcinogenní a škodlivě působí nejen na dýcha-
cí ústrojí. Zdá se nepochopitelné, že nyní, když se 
odpad třídí a před domem může stát libovolný 
počet popelnic a kdy každý občan platí za svoz 
500,- Kč ročně, se takové věci u nás ještě stávají. 
Jednotlivci, kteří se takto chovají, si své nesprávné 
a špatné jednání uvědomují, protože plasty spalují 
hlavně v noci. Žádám je tedy, aby  likvidaci plastů 
a jiného domácího odpadu tímto způsobem ukon-
čili a neničili zdraví ostatním občanům, především 
pak malým dětem. 
 

     Vzhledem k tomu, že přichází jaro a s ním i 
úklid zahrádek, zahrad, příkopů a jiných míst, 
bývá často zvykem pálit listí a drobné klestí. Ne-
přivoďte si zbytečný problém. Vypalování poros-
tů, strání, pálení listí a jiného materiálu je zakázá-

no! Za tento čin je možno uložit i pokutu, 
v případě požáru je dotyčná osoba povinna uhradit 
výjezd HZS. 
     Likvidovat listí a biologicky rozložitelný mate-
riál se dá i jiným způsobem. V rámci mikroregio-
nu Litomyšlsko vznikl systém BRKO (biologicky 
rozložitelný komunální odpad). Prostřednictvím 
tohoto systému se vám postaráme i o tento odpad. 
V obci bude po místech, která vám sdělíme roz-
hlasem, putovat oranžový kontejner, do kterého 
budete moci ukládat shrabané listí, trávu (tj. biolo-
gicky rozložitelný odpad). Kontejner není ale 
určen na větve, plasty, nebezpečný a domovní 
odpad. Jen tak může sloužit svému účelu. Děkuji 
za pochopení. 
 

Informace o sběru nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu. 
     Svoz proběhne v měsíci dubnu 2009 a bude 
ohlášen místním rozhlasem. V tomto jarním obdo-
bí nebude prováděn sběr železného šrotu. 
                          František Kalvoda,starosta obce    
 
 
 

     Obec Sebranice nabízí k prodeji palivové   
dřevo za cenu 450,- Kč/m3 s dopravou, 400,- Kč/
m3 bez dopravy. Dřevo bude vytěženo v měsíci 
dubnu - květnu 2009. 
 
 
 
     V letošním roce bude analogové vysílání tele-
vizních stanic postupně převáděno na digitální 
vysílání. U naší přejímací stanice pro kabelový 
rozvod to bude řešeno instalací zařízení pro příjem 
digitálního vysílání. Z tohoto důvodu upozorňuje-
me občany, kteří přejímají TV signál z místního 
rozvodu kabelové TV, že nemusí kupovat set top 
boxy či jiné dekodéry. Místní rozvod  kabelové TV 
umožní přijímat signál jak pro nové TV přijímače, 
tak i pro ty starší.  
 
 
 

Duben, květen 2009 

Popelnice:                          Plasty:                      
17.4., 1.5., 15.5., 29.5.       4.5. 

Pozvánka 

  NOVINY OBCE SEBRANICE                    * duben 2009 * 11. ročník * číslo 4 * 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Obsah čísla: 

2. strana 

Slavíme Velikonoce, Společenská kronika 
3. strana 

Co se děje za dveřmi ZŠ?, Zprávy MŠ Sebranice 
4. strana 

Postřehy spoluobčanů, Obecní knihovna,               
Oznámení a inzerce 
5. strana 

Informace PO, Fotbalové ozvěny - OP mužů 
6. strana 

Fotbalové ozvěny - OP mužů, Pozvánka 
7. strana 
Malujte s námi 
8. strana 
Kam za kulturou 

                

Srdečně zveme občany na veřejnou schůzi 
ZO, která se koná dne 22.4.2009 v 19 hodin 

v zasedací místnosti OÚ v Sebranicích. 
Program schůze :  
- schválení zápisu ZO ze dne 18.3.2009  
- aktualizace programu obnovy obce 
- možnosti dotací ROP 2009 - 2013 
- různé 

František Kalvoda, starosta obce 

     Zájemci do volební komise pro volby do 
Evropského parlamentu, kteří jsou starší 18 let, 
se mohou hlásit na obecním úřadě. Členství v 
komisi je finančně odměněno. Volby proběhnou 
ve dnech 5. a 6. června 2009.  



-2- 

Sváteční slovo P. Vojtěcha Glogara 
 

 
Milovaní, 
     někdy hledáme smysl velikonočních svátků. Vánoce nám jsou jistě 
pochopitelnější a bližší. Ale právě Velikonoce ukazují na to, proč si o 
vánočních svátcích znovu a znovu připomínáme Kristův příchod na naši 
zem. 
     Proto bych se s vámi rád podělil o jeden příběh. 
     Jeden kněz přišel jedno velikonoční ráno do kostela a přinesl s sebou 
starou rezavou a pokřivenou ptačí klec. Postavil ji vedle kazatelny. Lidé 
byli plni údivu, ale on začal hned mluvit.  
     Mluvil o tom, jak předcházejícího dne procházel městem a potkal 
chlapce, který nesl právě tuto klec. V ní byli tři malí ptáčci, třesoucí se 
zimou a strachem. Zastavil ho a ptá se: „Co to tam máš, synku?“ „Jen pár 
starých ptáků,“ odpověděl. „A co s nimi budeš dělat?“ Odpověděl:           
“Odnesu si je domů a budu si s nimi hrát. Budu je dráždit, trhat jim peří. 
Vsadím se, že se dobře pobavím.“ „Ale dřív nebo později tě to jistě přesta-
ne bavit, co uděláš potom?“ nedal se kněz odbýt. „Máme doma kočky, 
rády si na nich pochutnají. Dám ty ptáky jim.“ Kněz na chvíli ztichnul. Po 
chvíli pokračoval: „Kolik chceš za ty ptáky, synku?“ „Na co by vám, pa-
ne, byli? Jsou to jen obyčejní ptáci z pole. Ani nezpívají a vůbec nejsou 
pěkní.“ „Tak kolik?“ nedal se kněz odbýt. Chlapec si ho přeměřil a řekl: 
“Stovku.“ Kněz vytáhl peníze, podal je chlapci a ten rychle zmizel. A kněz 
otevřel dvířka a ptáčky vypustil. 
     Tak tím byla vysvětlena přítomnost klece. Ale po krátké pomlce pokra-
čoval: „Jednoho dne mluvil Ježíš s Ďáblem. Satan se škodolibě vychlou-
bal, kolik nachytal lidí: „Nastavil jsem past a věděl jsem, že se chytí.“ 
“Co s nimi budeš dělat?“ ptá se Ježíš. „Budu si s nimi hrát. Budu je učit 
jak se ženit a rozvádět, jak se mají nenávidět. Naučím je pít, kouřit a na-
vzájem se proklínat. Naučím je, jak se mohou navzájem zabíjet. Už se tě-
ším na takovou zábavu.“ „A co uděláš potom?“ Satan se hrdě vypnul a 
řekl: „Zabiju je!“ „Kolik za ně chceš?“ zeptal se Ježíš. „Snad bys ty lidi 
nechtěl? Není v nich ani troška dobra. Když si je vezmeš, budou tě nenávi-
dět. Poplivají tě a budou proklínat a nakonec tě zabijí.“ „Co za ně 
chceš?“ zeptal se znovu Ježíš. Satan se na něj podíval a zachechtal se:     
“Každou tvou slzu a všechnu tvou krev!“ Ježíš řekl: „Máš to mít!“ a   
zaplatil.  
     Tak tolik příběh, který je podobenstvím o tom, v čem je ukryto tajem-
ství Svatého týdne a celých Velikonoc.  
     A k jejich prožití vám všem přeji a vyprošuji srdce naplněné Božím 
pokojem a radostí z Kristova zmrtvýchvstání. 

                           P. Vojtěch Glogar 
 
Proto vám k prožití nabízím:  
 

Vrcholem postní doby je Svatý týden začínající Květnovou nedělí 
(letos 5. dubna). 
     Ve Svatém týdnu církev stále znovu prožívá jádro své víry a naděje. 
Totiž to, že Kristus sám prošel naší cestou utrpení a smrti a otevřel nám 
cestu ke spáse a vzkříšení. V tomto týdnu pak prožíváme:   
 
Zelený čtvrtek  
- připomínka Poslední večeře, kterou Pán Ježíš prožil se svými apoštoly. 
Bylo to v rámci židovské velikonoční večeře, která je připomínkou mocné-
ho Božího činu v dějinách Izraele - vysvobození před smrtí v Egyptě pro 
ty, jejichž domy byly označeny krví obětovaného beránka. Církev si připo-
míná ustanovení eucharistie a svátosti kněžství. Obřady začnou v 18 ho-
din. 
 
Velký pátek 
- den Kristova utrpení přineseného za naši záchranu. Je to zpřítomnění 
Kristova utrpení a smrti. Proto v centru této bohoslužby je kříž, který je 
viditelným znamením toho, kam až jde Bůh ve své lásce k člověku. Obřa-
dy začnou v 17 hodin. 
           
Bílá sobota   
- je dnem, kdy se neslaví žádná liturgie. Církev bdí na modlitbách u Kris-
tova hrobu, uvažuje o jeho umučení a smrti. V modlitbě očekává jeho 
vzkříšení. 
  
Vigilie (noc) zmrtvýchvstání  
- oslava velikonoční vigilie začíná po západu slunce v noci ze soboty na 
neděli. Obřady začnou ve 20 hodin. 
     Na začátku se rozžíhá oheň a velikonoční svíce - pravé světlo, které 
přemáhá temnotu zla ve světě. Bohoslužba slova ukazuje Boha v jeho 
mocných a podivuhodných činech v lidských dějinách. Vrcholem této 
noci, ke které směřuje celá postní doba, je křest těch, kdo přijali Boží po-
zvání a rozhodli se pro život s Kristem, a pro již pokřtěné následuje obno-
va vlastního křtu - nového osobního rozhodnutí se pro život s Kristem. 

Slavnost zmrtvýchvstání (neděle)  
     Kristus svým zmrtvýchvstáním dovršil Boží stvořitelské a vykupitelské 
dílo. Proto se křesťané v tento den začali pravidelně scházet k eucharistii 
(mši svaté). Každá neděle je tedy „oslavou Velikonoc“. 
- při této mši svaté je žehnání velikonočních beránků a jiných pokrmů. To 
má připomínat, že společenství se zmrtvýchvstalým Kristem, započaté při 
mši svaté, má pokračovat i doma při hostině lásky.  
 
Pozvání: 
     Křesťan vnímá přírodu a všechny její dary v pohledu Boha, Stvořitele a 
dárce. Zakouší vděčnost, ale i odpovědnost, aby s těmito dary správně 
zacházel a spolupracoval s Bohem na jejich rozvíjení.  
     Každým rokem si s vděčností uvědomujeme Boží dobrotu projevenou 
v úrodě roku. Bůh nás vybízí nejen ke vděčnosti, ale také k prosbám. Proto 
vás zvu 26. dubna k setkání ke kapličce na kněžství, kde se budeme od 
15 hodin společně modlit za požehnání letošní úrody, její ochrany a také 
za ty, kteří na polích pracují.  
 
     V neděli 3. května se v orlovně v Sebranicích od 14 hodin uskuteční 
farní akademie. Program vyplní děti a mládež navštěvující výuku nábo-
ženství a děti účastnící se kroužků. 
 
     Letošní farní pouť je směřována do Kutné Hory, a to v sobotu           
16. května. Bližší informace budou upřesněny v ohláškách v kostele. 
 

     Dne 1.4.2009 uplynulo 5 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil náš tatínek, pan 

Josef Pohorský.  

     Děkujeme za tichou vzpomínku. 

 

Rodiny Pohorských a Vomočilova    

Společenská kronika 
Našim spoluobčanům, kteří v dubnu slaví svá jubilea, srdečně                
blahopřejeme: 
 
       Marie Klejchová                  87 let 

       Jaroslav Kopecký                 85 let 

       Františka Stehlíková            82 let 

       Josef Kopecký                      80 let 

       Jan Zindulka                       70 let 

       Ludmila Večeřová               60 let 

       Vlasta Karalová                   55 let 

       Věra Chadimová                   55 let 

       Jiří Svůra                              50 let 

       Alžběta Klusoňová               50 let   

        
 
   ,,Zůstat čistý a uzrát je nejvyšší a nejtěžší životní umění.“ 
                                                                          Walter Flex  

Slavíme Velikonoce 

Vzpomínka 

 
Příjemné prožití      

velikonočních svátků, 
mnoho radosti              
a pěkných chvil             

s přicházejícím jarem 
Vám přeje                

zastupitelstvo obce       
a redakce novin. 



-3- 

Zprávy mateřské školy 

NOVÍ PLAVCI  
     Po Vánocích 2. a 3. třída ZŠ začala jezdit 
do Poličky na plavecký výcvik. Protože se 
jedná o malé děti, asi vás nepřekvapí, že vět-
šina z nich neuměla plavat vůbec nebo měla 
dokonce z vody strach. Pod zkušeným vede-
ním zdejších učitelů plavání jsme byli svědky 
malého zázraku, neboť strach z vody rychle 
opadal a už není jediné dítě, které by samo 
neplavalo nebo se vody bálo. Naopak většina 
pozorovaných dětí vypadá jako malí vodníčci 
nebo vodnáři. Rádi se potápí pro různé věci, 
skáčou do vody a jezdí na podložkách jako 
zkušení námořníci. Ostatně posuďte sami 
z přiložené fotografie.   

Mgr. Hana Klusoňová 

 

NAŠE DĚTI NA BRUSLENÍ V POLIČCE 
     Jelikož z technických důvodů plavecký 
bazén v Poličce 26. února nemohl přijmout 
děti 2. a 3. třídy na plánovaný výcvik, využili 
jsme této doby pro pobyt našich dětí na zim-
ním stadionu. Všechny si nasadily brusle a s 
nadšením se pustily na ledovou plochu. Kro-
kové kreace byly opravdu různorodé. Někteří 
borci jezdili jak o závod, jiní kreslili své stopy 
na ledě velmi opatrně. Ti méně zkušení dosta-
li bezpečnostního pomocníka proti bázni - 
klouzavé lyžičky s držadlem. A to byl záži-
tek! V tu chvíli se nebál občas neposlušných 
bruslí nikdo. Čas věnovaný pobytu na ledové 
ploše využily děti beze zbytku. Radost a zdra-
vá únava jim byly odměnou.  

Mgr. Marie Dřínovská 
 

Eko-projekt Den Země  
     V nejbližších dnech bude veřejnost obou 
obcí naší školy informována dětskými aktivis-
ty z prvního stupně o svém nápadu, jak spo-
lečně přispět k oslavě Dne Země. Žáci sami 
přicházeli s nápady, jak tento den smysluplně 
prožít. Vzniklo tak velmi pestré spektrum 
nápadů, z nichž lze úspěšně čerpat. Spojili 
jsme se se starosty obcí a prezentovali jim 
tento nápad - informovat veřejnost, zjistit 
stav, poprosit o pomoc a sami přispět k nápra-
vě.  
     Děti velmi chtějí, aby naše vesnice byly 
pěkné, čisté, uklizené, aby se nám v nich 
dobře žilo, a rozhodly se svým vlastním dílem 
tomu všemu pomoci tak, jak by to mohly 
dokázat samy. 
     Z úvah a nápadů pak vznikla konkrétnější 
myšlenka žáků vytvořit skupinky, které zma-
pují životní prostředí v našich obcích a pokusí 
se informovat občany a inspirovat je k pomo-
ci. Tedy zkusí obejít stanovenou část své 
obce, navštívit jednotlivé její obyvatele a 
podat jim vlastní zprávu, jak si představují 
slavit svátek Den Země. Zároveň každá   
navštívená rodina obdrží od dětí logo - vlaječ-
ku. Tyto obchůzky se pokusí zvládnout ještě 
před velikonočními prázdninami.  
     Při obchůzkách po vesnicích pak děti samy 
zkusí zachytit, např. vyfotografovat, zakreslit 
do mapky apod., výrazná místa, která nedělají 
našim vesnicím zrovna pěknou vizitku. Tuto 
dokumentaci se pak ve spolupráci s obecními 
úřady pokusí zpracovat ve škole, aby se 
s výsledky mohli seznámit naši občané. Po 
určité době budou žáci v daných skupinách 
opět procházet jim už známá místa, aby se 
přesvědčili, zda jejich aktivita měla nějaký 
efekt. Může se učinit obrazové srovnání:  
lokalizované místo před - a po - . Textový 
doprovod k dokumentaci provedou samy 
děti - na webové stránky školy, do obecních 
zpravodajů obou vesnic… 
     Nezůstane ale jen při informování a mapo-
vání. Každá třída se bude podílet vlastní prací 
na zlepšení pořádku, úklidu a obnově určité 

lokality v obou obcích podle návrhu starostů 
obou obcí, kteří přislíbili vydatnou pomoc. 
Vydáme se s chutí pomoci. 
     Věříme, že úsilí dětí podpoříte, a prosíme 
o pomoc i toleranci k jejich nadšeným       
dětským představám a těšíme se, že se nám 
skutečně podaří ovlivnit životní prostředí 
našich vesnic. 

Jaroslav Bauer 
 
 
 
Byli u nás myslivci 
     Naše průběžné brouzdání poznávací stezkou 
pokračuje, putovali jsme po ní podle možností 
i během karnevalu, a tak se průběžně vracíme i 
k fauně a flóře v našem okolí. S dětmi „tomu“ 
neříkáme tak honosně, prostě si povídáme o 
zvířatech a kytičkách, které tady v okolí může-
me najít, vidět, potkat. A aby se naše znalosti 
prohloubily, pozvali jsme si mezi sebe mysliv-
ce. Pana Františka Malého a Josefa Patočku. 
Budili respekt, ona každá uniforma tak trochu 
dává důležitost.  
     Přednáška? To ne. Řekla bych, že to byla 
spíš beseda. Pan Patočka vyprávěl, pan Malý 
testoval znalosti dětí pomocí množství obráz-
ků, děti poznávaly stopy zvířat, dokonce jsme 
dostali i vyrobené zmenšené ukázky krmelce, 
krmítka a zásypu pro krmení zvěře. Ale mys-
lím si, že i oba myslivci byli překvapeni a snad 
i potěšeni poznatkem, že děti mají hodně zna-
lostí. Doplňovaly jejich vyprávění, každý chtěl 
říci svůj zážitek a dá se říci, že předávání po-
znatků bylo vzájemné. Nevěříte? Děti a mys-
livci se vzájemně doplňovali, když se mluvilo 
o zimě, co která zvířata, ptáci dělají, o zimním 
spánku, o odletu do teplých krajů a pak přišla 
řada na sovy. Tam byl dotaz, jak je to se sova-
mi? Když se společně došlo k tomu, že ve dne 
sovy spí, přemýšlely děti, co dělají v noci.                                                                                        
_ 

 
 
A pak se přihlásil Pepča. „Já vím. Chodí do 
hospody!“ Viděli jsme všichni velmi dobře, že 
myslivci byli teda dóóóóóst překvapený. Pan 
Patočka nebyl chvíli schopen ani mluvit. Smál 
se totiž na celé kolo. Vlastně na celou školku. 
Bodejď by ne! A pak k tomu jen dodal: „Tak 
to jsem opravdu rád, že to konečně vím.“ 
     A tak chceme touto cestou panu Malému i 
panu Patočkovi ještě jednou moc poděkovat. 
Zbyly nám obrázky i vyrobené předměty a 
dětem hodně nových poznatků. A to máme 
slíbeno, že až bude hezké počasí, půjdeme 
společně do lesa. Ale jen když se budeme 
správně chovat. Už se těšíme! 
 
Žádost mateřské školy 
     Kolem MŠ je dosti velká zahrada, kterou je 
potřeba stále průběžně udržovat. Doposud tuto 
práci dělala paní Marie Křivková, ale protože v 
současnosti jezdí v odpoledních hodinách do 
práce, nemá dále možnost nám pomáhat. Pro-
sím proto, pokud by měl někdo zájem naši 
zahradu udržovat v pořádku, přihlaste se. Jde 
hlavně o sekání trávy nejméně jednou za 14 
dní, čištění plevele kolem obrubníků a písko-
viště. 
     A paní Křivkové bych chtěla touto cestou 
ještě jednou poděkovat. Starala se vzorně. 

                    Václava Tmejová, ředitelka MŠ 

F
ot

o:
 Z

Š
 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Žáci 9. třídy Vás srdečně 
zvou na 5. školní ples, který 
se koná v sobotu 16. 5. 2009  

na Skalce v Lubné.   



-4- 

F
ot

o:
 O

Ú
 

    

Vážená Zastupitelstva měst a obcí Mikroregionu Litomyšlsko, 
     dovolte mi, abych Vám tímto způsobem poděkoval za Váš 
vstřícný krok, když jste uvolnili finanční částky z Vašich roz-
počtů jako příspěvek na nákup sanitního vozu a polohovacích 
postelí pro Léčebnu dlouhodobě nemocných. Toto technické 
vybavení zlepší podmínky poskytování zdravotní péče nemoc-
nicí pro obyvatele celého spádu. 
     Ještě jednou děkuji a doufám, že nadstandardní spolupráce 
Litomyšlské nemocnice, a.s. s Mikroregionem bude pokračo-
vat i v následujícím období. 
     S pozdravem  
                                MUDr. Libor Vylíčil  

předseda představenstva a ředitel LN, a. s.    

Poděkování 

Ještě jedno ohlédnutí za maškarami… 
     Jak maškary letos probíhaly, kolik bylo masek, jak parádně vyšlo 
počasí, o tom všem jste si už mohli přečíst v minulém zpravodaji. Já se 
k nim vracím z jiného důvodu. 
     Pár let jsem se maškar aktivně účastnila. Jednou za mnou přišla paní 
Jana Patočková, abych jí šla pomoct líčit masky. A jelikož se dám občas 
k podobným akcím přemluvit, šla jsem. Pak jsem dostala do ruky mega-
fon, k sobě „fašaňkovou starostku“, opět Janu Patočkovou, a - „něco 
povídej“. Nikdy jsem nebyla pořadatel, tyto starosti měl na triku vždy 
někdo jiný. Hasiči, Jana Ondráčková a vlastně ani pořádně nevím, kdo 
další. A už minulý rok začali „starší“ účastníci couvat, že už ne a že 
tohle a taky tamto… A tak také organizace tak trochu selhala, vlastně 
všichni nic, já muzikant - takže nebyl ani ten muzikant. 
      Naštěstí jsou mezi námi pokračovatelé. Jak já s oblibou říkám -
mláďata, která se také chtějí bavit a nejen to. Mládež, která je ochotna 
dělat něco pro druhé! A tak si letos vzali organizaci do vlastních rukou, 
k srdci rady starších a ono to vyšlo! Báječně to vyšlo! Že bylo méně 
diváků? Jejich chyba. Ti, co přišli, se bavili dobře. Měla jsem velkou 
radost, že „masky“ myslely i na děti. Že byla připravena atrakce pro ty 
nejmenší. Vždyť kdo by se nechtěl svézt na člunu! A že to není úplně 
jednoduché, snažit se dvě hodiny ze sebe dělat „šaška“, bavit druhé, to 
ten, kdo to nezkusil na vlastní kůži, dost těžko pochopí. 
     A tak jsem se na přání mláďat zúčastnila ještě jednou jako 
“fašaňkový starosta“ a předala jsem „fašaňkové starostování“ do pod-
statně mladších rukou. 
     Snad bych se k tomu už ani nevracela, ale vyslechla jsem pár hodno-
cení. Kladných hodnocení. „My jsme už pár let nebyli a teď se nám to 
moc líbilo.“ A takovou pochvalu si přece nenechám jen pro sebe. 
     A moc přeji všem mladým, kteří mají snahu dělat něco pro druhé, 
jdou do toho s radostí a dobrým úmyslem, aby jim to vycházelo, přiná-
šelo radost a také alespoň trochu vděku těch, pro které to děláte. 
 

                                                                                        Václava Tmejová 

Příklady táhnou 
            Bývá hezkým zvykem, když rodina stráví nedělní odpoledne společ-
ně. Navíc pak, je-li neděle skutečně jarní - tedy příjemně slunečná a 
přímo zve na procházku. 
     I my jsme šli s dětmi ven a cesta nás přivedla až k našim přátelům. 
Příjemné posezení na zahradě nám zkalila ,,drobná“ příhoda, po níž 
zůstala nepříjemná pachuť smutku a lítosti nad tím, jak se lidé k sobě 
dovedou chovat. Děti, které si před domem hrály s míčem, po chvíli za 
námi přiběhly s tím, že jim mladý muž od vedle sprostě nadává. Rozčílil 
ho nepovedený tah na branku, který skončil nedaleko jeho auta. Pro 
někoho situace známá, kterou vyřeší domluvou, napomenutím, a tedy s 
glancem a mírou únosnou danému provinění. Ne však tento mladík. 
Jeho míra vulgarity a sprostoty byla, bohužel, velmi vysoká. Nadávkou - 
,,Vy ču...áci vymaštěný, nes...te mě! Táhněte pryč!“ - mě donutil k to-
mu, že jsem se ho musela jít zeptat, jestli je skutečně nutné takhle mluvit 
s dětmi. Čekala jsem vysvětlení, ale dostalo se mi jen přezíravého a 
povýšeného jednání. Krátkou snahu o rozmluvu skončil mladík tím, že 
ujel na motorce. Nevěděla jsem, kdo to byl a jak se jmenoval - utěšovala 
jsem se, že je to patrně člověk, zvyklý pohybovat se ve IV. cenové sku-
pině. Jaké bylo ale mé překvapení, když jsem zjistila, že je to vysoko-
školsky vzdělaný člověk, před lety oceněný litomyšlským starostou jako 
nejlepší student města. Přiznám se vám - tehdy jsem byla hrdá, že je ze 
Sebranic. Hrdost se ale náhle vytratila a já přišla o iluzi, že vzdělání jde 
ruku v ruce s odpovídajícím slušným chováním.  
     Nejsme naivní, moc dobře víme, že vulgarita je v dnešní době mezi 
lidmi běžná a rozšířená hlavně mezi mladými, a dokonce i mezi dětmi. 
Ale my se takhle mezi sebou doma ani ve společnosti nebavíme a určitě 
s tím nemíníme začít, či dokonce to učit naše děti. 
     A tak je nám z toho tak nějak smutno. Ten, který by dětem mohl jít v 
životě příkladem, promarnil šanci a co je horší, ztratil před námi svou 
tvář. 

 

                                                                             Radka a Pavel Kučerovi 

Postřehy spoluobčanů 

V knihovně se dětem věnuje pan Oldřich Šlesinger. 

     Místní knihovna rozšířila svoji půjčovní dobu i na středu dopoledne. 
Děti ji v době přestávek hojně navštěvují a půjčují si knihy. Paní učitel-
ka Laštovicová zde na exkurzi seznámila prvňáčky, jak to v knihovně 
chodí. Až se naučí číst, tak sem jistě najdou cestu.  

(red) 

Obecní knihovna 
Očkování psů 
V sobotu 2. května 2009 provede v naší obci MVDr. Horáček  
očkování psů. 
Časový harmonogram: 
Sebranice, u OÚ             8.30 - 9.00 hod. 
Třemošná, u kapličky     9.00 - 9.30 hod. 
Pohora, váha                   9.30 - 9.45 hod. 
Kaliště                            9.45 - 10.00 hod. 
 
Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 
ČEZ Distribuce, a.s. bude v naší obci provádět kontrolu trafostanic,                 
a proto dojde k přerušení dodávky el. energie. 
Sebranice, od č.p. 210 směr Lezník    20.4.2009         8.00 - 12.00 hod. 
Sebranice, č.p.331,330,329,351,350   20.4.2009         8.00 - 12.00 hod. 
Sebranice, vrch                                    20.-21.4 2009  7.30 - 18.00 hod. 
Třemošná, RD ke koupališti               20.-21.4 2009  7.30 - 18.00 hod. 
Bližší informace můžete získat na poruchové lince 840 850 860. 
 
Nabídky pro občany 
Drobné malířské a natěračské práce: nátěry oken, dveří a malování  
pokojů pro vás zhotoví malíř, natěrač:  Jiří Křivka 
                                                              Sebranice 256 
                                                              tel. 731 021 974 
 
Potřebujete opravit některé oděvy, vyměnit zipy nebo zkrátit délky  
kalhot? Tyto služby Vám mohu poskytnout na adrese: 
                                                               M. Křivková 
                                                               Sebranice 256 
                                                              tel. 731 251 631  
 
TERASO     Bulva Petr 
                     Dolní Újezd 
                     tel. 604 800 658 
Výroba žulových a terasových pomníků, zlacení a stříbření nápisů,   
kopání a vyzdívání hrobek z panelů, veškeré doplňky z kamene a              
nerezu. 
 
Josef Němec - Kamenictví 
Hegerova 680, 572 01 Polička 
- výroba a opravy pomníků z kvalitních materiálů 
- výroba a montáž panelových hrobek 
Zaměření, návrh a cenová kalkulace zdarma. 
Tel. 461 725 464    Mob. 605 576 600 

Oznámení a inzerce 



-5- 

Fotbalové ozvěny - OP mužů 

Autonomní hlásič požáru patří do domácnosti aneb      
„Lepší, když vás budí hlásič než hasič.“ 

 
     Autonomní „hlásič požáru“ je jednoduché zařízení, které obsahuje 
v jedné krabičce všechny komponenty potřebné pro spolehlivou detekci 
kouře a vyvolání poplachu (zvukovým signálem). Ačkoliv jejich užívání 
není v českých domácnostech na rozdíl od zemí západní Evropy ještě 
příliš rozšířeno, jde o finančně dostupné zařízení s jednoduchou instalací 
(např. pomocí vrutů). „Hlásič požáru“ dokáže fungovat „autonomně“, 
tedy nezávisle na jiných zdrojích energie, stačí mu běžné baterie.  
     Čidla hlásiče dokáží požár (resp. kouř z požáru) včas detekovat a 
silným akustickým signálem na něj upozorní uživatele domácnosti 
(domu), kterým tak umožní nebezpečí zlikvidovat již v zárodku či ohro-
žený prostor včas opustit a přivolat hasiče. Ze zkušeností záchranářů 
plyne, že právě včasné zjištění požáru je rozhodující pro záchranu 
lidských životů a „hlásiče požáru“ tak výrazně zvyšují šance na přeži-
tí. Nebezpečí hrozí např. v noci, kdy lidé spí a není nikdo, kdo by si 
požáru včas všiml a zalarmoval ohrožené osoby. Tři ze čtyř obětí požárů 
neuhoří, ale zemřou kvůli nadýchání se toxických zplodin hoření vzni-
kajících při požáru. Kouř je rychlejší a tišší než oheň a i malý požár 
dokáže po pár minutách zaplnit byt vysoce toxickými zplodinami, které 
již při několika vdechnutích způsobují smrt člověka. Zachránit nás může 
jen včasné varování.  
     Autonomní „hlásiče požáru“ tak mohou zachránit četné životy - na-
víc jejich cena není nikterak horentní, pohybuje se v řádech stovek 
korun. (“Hlásiče požáru“ lze pořídit již za ceny od 200 - 300 Kč, čím 
kvalitnější zařízení, tím je přirozeně vyšší i cena.) Záleží na každém, jak 
vysokou míru bezpečnosti si chce zajistit pro sebe a své blízké, jak kva-
litní prostředky si pořídí a zda si domácnost vybaví také dalšími, třeba i 
nákladnějšími prostředky v oblasti požární ochrany. 
     Pořízení „hlásiče požáru“ je však určitě výhodná investice, hlásič 
dokáže zachránit život a zdraví. V porovnání s hodnotou věcí ve vaší 
domácnosti, o které vás případný požár snadno připraví, je navíc 
částka za pořízení hlásiče zanedbatelná. 
 
Jaký typ hlásiče požáru je povinný a kde ho lze koupit?     
     Vyhláška č. 23/2008 Sb. stanoví, že domácnosti v nových objektech 
(tedy schválených po 1.7.2008) musí být vybaveny autonomními hlási-
či kouře. “Hlásič požáru“ musí odpovídat technickým normám, měla by 
tedy na něm být značka „CE“, která garantuje, že výrobek odpovídá 
evropským harmonizovaným normám. Důležité je kupovat výrobek se 
srozumitelným návodem k instalaci a použití v českém jazyce. 
     „Hlásiče požáru“ lze zakoupit např. v hobbymarketech, bohatým 
zdrojem informací o prodejcích je rovněž internet, např. HZS Morav-
skoslezského kraje zveřejňuje na www.hzsmsk.cz aktualizovaný a ote-
vřený seznam prodejců “hlásičů požáru“. 
     I když se povinné vybavení požárními hlásiči týká pouze nových či 
nově rekonstruovaných staveb, MV - generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR doporučuje občanům, aby si „hlásiče požáru“ 
pořídili do všech domácností. Stále totiž platí heslo „Lepší, když vás 
budí hlásič než hasič.“  
 
Kam umístit hlásič požáru? 
     Instalace autonomního „hlásiče požáru“ není nikterak složitá a měl 
by to zvládnout každý domácí kutil - stačí k tomu např. hmoždinky a 
běžné nářadí. Při jejich instalaci se vždy postupuje podle návodu výrob-
ce. Upozorňujeme ale, že pokud se bude „hlásič požáru“ pořizovat do 
nové stavby, tedy do objektu schváleného až po 1.7.2008, jak povinně 
stanoví vyhláška č. 23/2008 Sb., pak by měl hlásič v souladu s projekto-
vou dokumentací stavby nainstalovat vyškolený odborník, který musí 
jeho instalaci ještě před začátkem užívání prokázat stavebnímu úřadu, a 
to předložením dokladů o montáži a funkčnosti.  
     Výrobci těchto zařízení většinou doporučují „hlásiče požáru“ umís-
ťovat doprostřed stropu, minimálně však ve vzdálenosti 60 cm od stěny, 
ve výšce maximálně 6 metrů od podlahy. „Hlásiče požáru“ není vhodné 
umísťovat v blízkosti ventilátorů, svítidel nebo jiných zdrojů tepla ani 
ve vrcholech půdních prostorů střech tvaru A a v prostorách prašných či 
velmi vlhkých (koupelny).  
 
     Minimální podmínky umístění hlásičů v objektech určených pro 
bydlení stanoví vyhláška č.23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb.    Podle vyhlášky by měl být hlásič umístěn v 
části vedoucí k východu z bytu (rodinný dům), respektive v části bytu 
vedoucí směrem do únikové cesty (byt v bytovém domě). Umístit hlásič 
v centrální části bytu je nejvýhodnější proto, že se zde potkávají vlastně 
všechny nebo více částí bytu. V případě, že by vznikl požár v jedné z 
místností, tak by se kouř šířil i do těchto centrálních prostor s „hlásičem 
požáru“, který by uživatele bytu včas upozornil na nebezpečí. Navíc 

hlásič v centrální části bytu garantuje ochranu všech osob, které se mo-
hou nacházet na různých místech bytu. 
Optimální ale samozřejmě je, pokud máte hlásič v každé obytné míst-
nosti nebo alespoň v centrální části bytu a na každém podlaží domu a 
pak také samozřejmě tam, kde lze předpokládat možnost vzniku požáru 
(např. dílna, garáž).  

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 
„150“ hasiči 

„112“ jednotné evropské číslo tísňového volání 
 
 
 
 

FK SOKOL SEBRANICE - SLAVOJ CEREKVICE   0 : 3  (0:1) 
     V posledním odloženém kole zimního turnaje v Ústí nad Orlicí se 
utkaly týmy, které se potkají 28. března, a to již bude o mistrovské body. 
Sehráli jsme čtvrté přípravné utkání a ani jednou, tentokrát obzvlášť, 
jsme nemohli „díky“ zranění a nemoci nastoupit v optimálním složení. 
Sestava: 

Schüch 
Klusoň         Nezbeda   J. Radiměřský    Flídr 
Kárský     J. Horníček       Haupt       Chadima 

Betlach       K. Radiměřský 
V 80. minutě místo Haupta Jireček (37,2 stupňů nad nulou, docela obě-
tavě jako jediný náhradník). 
 
     Hned v 1. minutě pobavil přítomné Robert Schüch, když mezi útoč-
níky soupeře prokličkoval s míčem až do bezpečí. Jinak se očekávaná 
převaha Cerekvice prozatím nekonala, jedinou šanci úvodních dvaceti 
minut měl naopak náš Betlach, jehož střelu brankář vyrážel jen nohou. 
Ve 24. min. šli nicméně do vedení Cerekvičtí, když po akci středem šel 
jejich hráč sám na Schücha, a stav byl 0:1. V dalším průběhu poločasu 
jsme drželi celkem vyrovnanou hru. Skóre mohli v samém závěru půle 
srovnat Betlach s J. Horníčkem, kteří se řítili na jednoho obránce, ale v 
rozhodujícím okamžiku Jarda Betlach na mokrém terénu uklouzl a o 
míč přišel. 
     O přestávce Cerekvice vystřídala snad sedm či osm hráčů, což my si 
v současné situaci samozřejmě dovolit nemůžeme. Čerství muži v tma-
vomodrém měli pak zákonitě fyzicky navrch a dostali nás pod tlak. V 
51. min. nebezpečný padáček náš gólman spolehlivě kontroloval, poté 
kryl tvrdou střelu, ale v 60. minutě už zasáhnout nemohl. Z jasného 
ofsajdu totiž soupeř zvýšil na 0:2. Ano, i to k fotbalu patří, i takové 
branky padají a padat budou. Celkem vzato však po zásluze víc ze hry 
měla rozhodně v té době Cerekvice. Do slibných pozic jsme se dostali 
ve zbývajícím čase v podstatě jen dvakrát, jednou K. Radiměřský, který 
svou postavou budil respekt zadáků, podruhé Betlach, střelu z úhlu však 
přetáhl do autu. V poslední minutě vyrobil hrubku J. Radiměřský, které 
využil zkušený Jandera a upravil na konečný stav 0:3. Pro našeho mla-
dého obránce je to poučení, od postranní lajny se v žádném případě 
nesmí přihrávat do našeho velkého vápna. Chybami se holt člověk učí. 
Konečný stav s tak silným soupeřem v našem zdecimovaném složení 
bereme. 
     Výsledek znamená, že jsme skončili ve skupině druzí o jeden gól s 
lepším skóre před třetím (8:7 a 9:9). V neděli 15. 3. v 16 hodin tak čeká 
zápas o konečné 3. místo v turnaji s druhým ze skupiny A (zřejmě 
Sopotnice). V sobotu 14. března máme ovšem napevno sjednané (a za-
placené) utkání v Rychnově nad Kněžnou s Baníkem Vamberk. 
 

Pokračování na další straně. 

Informace požární ochrany 



-6- 

BANÍK VAMBERK - FK SOKOL SEBRANICE  0 : 2  (0:1) 
     První ze dvou utkání tohoto víkendu jsme sehráli v sobotu na umělé 
trávě v Rychnově nad Kněžnou proti sedmému týmu v pořadí I. B třídy 
kraje Hradec Králové. A poprvé s dostatečným počtem hráčů na střídá-
ní. Na výsledku i výkonu to bylo jistě znát. Sestava prvního poločasu: 

Jiráň 
J. Radiměřský      Jireček      Hospůdka     Nezbeda 
Z. Horníček     Haupt     J. Horníček      Chadima 

Betlach      Červ 
Změny: 46. J. Radiměřský - Klusoň, Hospůdka - Lipavský, Chadima - 
Kárský (67. Chadima), 58. Červ - K. Radiměřský. Připraven ještě ne 
zcela fit Patočka. 
     „Umělka“ v Rychnově je kvalitnější než v Ústí, rovná jako stůl a tím 
pádem rychlá někdy až běda. Pro technický fotbal však jak dělaná, nám 
to celkem vyhovovalo. Ve 3. minutě otevřel účet gólových situací         
J. Horníček, když z přímého kopu trefil zeď a odražený míč poslal těsně 
mimo vingl. Stejně se vedlo Z. Horníčkovi dvě minuty poté, také po 
rozehraném přímém  kopu. V 10. minutě hráč číslo 10 ZDENĚK HOR-
NÍČEK zužitkoval akci Červa a vedli jsme 1:0. Až po čtvrthodině hry se 
soupeř dostal před naši branku po odpískané malé domů, střelu z šesti 
metrů zeď stačila tečovat na roh. Ve 22. min. po ideální Betlachově 
příhře nastřelil J. Horníček vybíhajícího brankáře. Do té doby naše hra 
snesla přísné měřítko, pak se přece jen začali prosazovat i mistři vambe-
recké krajky. V 27. min. zachraňoval Jiráň po nebezpečném centru a své 
kvality prokázal při střele o pět minut později. Načež chyboval Chadi-
ma, který ztratil míč na naší polovině („Chadžo, to je vražda!“ pravil 
trenér), a velezkušený hráč soupeře, pamatující I. mužstvo Hradce Krá-
lové, nastřelil z trestňáku břevno. V 38. min. se znovu dobře prosadila 
dvojice J. Horníček - Betlach a křížnou střelu druhého jmenovaného 
gólman jen tak tak vyrazil.  
     Úvod druhé půle i po změnách v sestavě patřil zase nám, tentokrát 
však bez výraznějších gólových situací. Možnost měl z očí do očí bran-
kářovi Lipavský, v 66. min. Z. Horníček s Betlachem pádili dva na jed-
noho, finální přihrávka však nenašla adresáta. Vamberk se snažil vše-
mocně s výsledkem něco ještě udělat, dobrou defenzívou, dirigovanou 
Tomášem Jirečkem, jsme je však do nějakých větších šancí nepouštěli. 
V 80. min. unikl po pravé straně Z. Horníček, který si s úspěchem vy-
zkoušel svůj někdejší dorostenecký post útočného krajního záložníka, 
jeho přesný centr Betlach však nezužitkoval. Načež běžela 84. minuta, 
Jarda Betlach doběhl dlouhý pas do levého křídla, zpětně našel HONZU 
CHADIMU, který zamířil přesně k tyči, a stav byl 2:0 pro nás. Zvýšit 
mohl v samém závěru ještě agilní Betlach, na druhé straně dobře na sólo 
vyběhl Petr Jiráň a bylo po zápase. 
     Dojem z utkání byl celkem dobrý, dílčí chyby a nedostatky ještě 
můžeme odstranit, do mistráků k tomu ještě budou dvě herní příležitosti. 
 
JISKRA ÚSTÍ n.O. ST.DOROST- FK SEBRANICE  1:10 (0:5) 
     Den po Vamberku jsme sehráli zápas o konečné 3. místo na zimním 
turnaji v Ústí. Soupeřem byl ústecký dorost, po podzimu na 4. místě v 
krajském přeboru. Ve skupině A na turnaji porazil Dlouhoňovice 5:1, 
Kunvald 5:2, Kerhartice 8:0 a prohrál jen se Sopotnicí 0:2. Výsledky 
tedy budily docela respekt, zápas však byl pro nás jasnou záležitostí. 
Sestava: 

Jiráň 
Klusoň      Nezbeda        J. Radiměřský     Flídr 

Z. Horníček     Haupt        J. Horníček      Chadima 
Hurych      Betlach 

Střídali Červ, Lipavský, K. Radiměřský. Rozhodčí Sobotka z Vysokého 
Mýta. Branky: Hurych 4, Zd. Horníček 2, Haupt, Flídr, Lipavský a 
Betlach po 1. 
     V rozmezí 6. až 10. minuty byl stav už 3:0 a nebylo tak říkajíc co 
řešit. Vedení zajistil Hurych po akci Betlacha tažené zleva. Další dva 
góly přidal během necelé minuty Zdeněk Horníček, na první mu přihrá-
val Betlach, ve druhém případě si připsal asistenci Hurych. Nadále se 
hrálo za naší převahy, prakticky první příležitost k zásahu dostal Jiráň až 
v 18. minutě. Ve 24. min. si na rohový kop J. Horníčka naběhl do té 
nejsprávnější pozice Haupt a zvýšil na 4:0. Skóre poločasu stanovil ve 
33. minutě po akci Betlacha na 5:0 Hurych. 
     Dvacet minut po přestávce naši v nasazeném tempu slevili a zdálo se, 
že mladý soupeř hru vyrovnává. Jiráň musel nebezpečný přímý kop 
vyrážet bravurně na roh. V 65. minutě po příhře J. Horníčka zvýšil na 
6:0 Hurych a zápas nabral opět jednoznačný průběh. Domácím jsme sice  
povolili čestný úspěch na 6:1, vzápětí však Flídr opět po přesném rohu 
J. Horníčka hlavou dal na 7:1. Závěr zaváněl až exhibicí. V 78. minutě 
si míč pro sebe vydoloval Lipavský a dal svůj první gól za muže, 8:1. 
Při velké chuti zápas zastihl arch. Hurycha, kterému tři vstřelené góly 
nestačily a rovných deset minut před koncem tečoval do sítě ostrý pří-
zemní centr Klusoně - 9:1. Škoda, že se tohoto dne o pár týdnů nedožil 
renomovaný architekt Kaplický. Z výkonu mladého kolegy z branže by 

měl určitě velkou radost. Konečné skóre zaokrouhlil Betlach po vyša-
chování obrany do prázdné brány na rovnou desítku. A v sebranickém 
restauračním zařízení jistě mnozí po zásluze zakrátko přidali ještě pár 
jedenáctek, že?  
     Byla herní pohoda, ovšem pozor!!! Soupeř odevzdaným výkonem 
dost zklamal a mistrovské zápasy budou o něčem zcela jiném! V neděli 
22. března máme ještě poslední přípravné utkání na umělém trávníku v 
Rychnově nad Kněžnou s domácím „béčkem“. Výkop ve 14 hodin, což 
je čas docela fajn. 
   
FC RYCHNOV n.Kn. B  -  FK SOKOL SEBRANICE   1:1  (0:0) 
     Poslední příprava proběhla sice už na jaře, ale takřka v mrazu na  
“umělce“ v Rychnově s domácím béčkem. Byli jsme téměř komplet, až 
na omluveného minulého střelce Hurycha a Lipavského jeli i ti, kteří 
laborují se zraněním (Kárský a Patočka). Jinak si zahráli všichni: 

Jiráň 
Klusoň      Jireček      Trávníček     Flídr 

Z. Horníček      Haupt     J. Horníček      Chadima 
Betlach      Červ 

Změny: 40. Klusoň - Nezbeda, 46. Jiráň - Schüch, Trávníček - J. Radi-
měřský, Haupt - Hospůdka, 55. Z. Horníček - K. Radiměřský, 61. Hos-
půdka (zkoušel to, ještě to nešlo) - Haupt. 
     První zásah si připsal výborně Jiráň, když vyrážel hlavičku na roh, 
hned poté střílel dobře J. Horníček po akci svého pana bratra. V 17. min. 
Haupt orazítkoval břevno. Jiráň pak znovu zasáhl v pravý čas, všeobec-
ně se dá říci, že průběh první půle byl i na šance vyrovnaný. Do přestáv-
ky ještě dvakrát to zkoušel J. Horníček, zejména v 39. min. to vypadalo 
nadějně a z následného rohu ohrozil gólmana hlavou Trávníček. 
     V přestávce jsme hodně střídali, vyrovnanost týmu se projevila i v 
tom, že jsme ve druhé půli na tom byli co se obrazu hry týče lépe. I na 
gólovky - třeba v 58. min. Betlach mohl skórovat po rohu J. Horníčka, 
který měl největší šanci zápasu dvě minuty poté, kdy mu sólo zmařil 
vyběhnuvší brankář. I Schüch si zachytal, kryl možnosti domácích tři-
krát během pár minutek. V 72. min. pálil Červ v dobré pozici jen do 
boční sítě. V 80. minutě pronikl Flídr po pravé straně (zahrál si závěr 
utkání zase jednou v záloze) a jeho centr BETLACH poslal nezadržitel-
ně hlavou pod břevno - 0:1. Krátce poté si oba role vyměnili, ale Flídr v 
koncovce neuspěl. Už se zdálo, že o ten jeden gól zaslouženou výhru 
udržíme. Doslova v posledních vteřinách jsme však neuhlídali dlouhý 
aut do vápna, Schüch míč podběhl, nezasáhl ani nikdo z obránců a do-
mácí dotlačili míč do sítě. Pak hned konec s výsledkem 1:1. 
     Užitečná příprava s několika výhradami - zahozené šance, dostat 
vyrovnávací gól v poslední minutě, občas herní nevyladěnost - na to 
všechno pozor!! Pokud počasí dovolí, v sobotu by měl být první mistrák 
doma s Cerekvicí od 15 hodin. Předpověď ani terén zatím nevypadají 
vábně. Uvidíme, připraveni na těžký boj jsme.        
 
21 hráčů a 21 gólů v přípravě 
STATISTIKA PŘÍPRAVNÝCH UTKÁNÍ:  Celkem 7, z toho 4 výhry, 2 
remízy, 1 porážka, skóre 21:9, z toho 5x v Ústí a 2x v Rychnově, vše na 
umělých trávnících. 
SEHRANÉ ZÁPASY: 7 Nezbeda, J. Horníček, J. Radiměřský - 6 Cha-
dima, Z. Horníček, Betlach, K. Radiměřský - 5 Jiráň, Klusoň, Jireček, 
Haupt - 4 Flídr, Červ, Lipavský, Kárský - 3 Schüch, Hospůdka - 2           
Patočka - 1 Hurych, Trávníček, Mareš. 
VSTŘELENÉ BRANKY:  5 Betlach - 4 Z. Horníček, Hurych - 2                 
J. Horníček, Flídr - 1 Haupt, Chadima, Kárský, Lipavský. 

Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 

Pozvánka 

Fotbalové ozvěny - OP mužů 



-7- 

    

Malujte s námi 

    

        
        



-8- 

Kino Lubná 

Regionální muzeum Litomyšl Kino Litomyšl 
 

 
* neděle 12. 4. od 19.30 hod. 
BABIČKA 
Kino Art. Film SR, ČR. Erotická tragikomedie 
o stárnoucí ženě, která chce vrátit čas. 
* úterý 14. 4., středa 15. 4. od 19.30 hod. 
LÍBÁŠ JAKO BŮH 
Film ČR. Nová komedie Marie Poledňákové. 
* čtvrtek 16. 4., pátek 17. 4. od 19.30 hod. 
VALKÝRA 
Film USA. Dlouho očekávaný, napínavý film, 
vypráví skutečný příběh plukovníka Clause von 
Stauffenberga, který stál v čele rozsáhlého 
protinacistického spiknutí, jehož hlavním cílem 
měla být likvidace Adolfa Hitlera.  
* neděle 19. 4. od 17.00 hod. 
POHÁDKY NA DOBROU NOC 
Film USA. Večer před spaním nevinný příběh, 
druhý den úžasné dobrodružství. 
* neděle 19. 4. od 19.30 hod. 
NĚCO Z ALENKY 
Projekt 100. Film ČSSR, Švýcarsko 1987. 
Volně inspirovaná adaptace vychází z autentic-
kého uměleckého prostoru románu Lewise 
Carolla Alenka v říši divů. 
* úterý 21. 4., středa 22. 4. od 19.30 hod. 
KAMARÁDOVA HOLKA 
Film USA. Jedna žena, dva muži a hra bez 
pravidel. 
* čtvrtek 23. 4., pátek 24. 4. od 19.30 hod. 
VÝMĚNA 
Film USA. Pro záchranu syna udělala to, čeho 
se všichni ostatní báli. 
* neděle 26. 4. od 19.30 hod. 
SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH 
Film ČR. Co udělat, aby se Vaše 25 let stará 
platonická láska stala skutečnou?  
* pondělí 27. 4. od 9.30 hod. 
MACH A ŠEBESTOVÁ  
NA PRÁZDNINÁCH I. 
Pásmo dětských pohádek pro nejmenší. 
* úterý 28. 4., středa 29. 4. od 19.30 hod. 
SEX DRIVE 
Film USA. Najdi babu, šlohni káru a přirážej. 
* čtvrtek 30. 4., pátek 1. 5. od 19.30 hod. 
AUSTRÁLIE 
Film USA. Romantické drama přináší příběh               
o nenávisti a lásce, o přátelství a intrikách,               
o poznání sebe sama a vůli změnit svůj život. 
 
 
 
NE 19. 4.       KDOPAK BY SE VLKA BÁL 
NE  3.  5.       SNĚŽENKY A MACHŘI  
                      PO 25 LETECH 
NE 17. 5.       LÍBÁŠ JAKO BŮH 
NE 31. 5.       BOLT 
NE 14. 6.       VÝMĚNA 
NE 28. 6.       LOVECKÁ SEZÓNA 2  
 

Začátek v 19.30 hod. 

 
 

 
Otevírací doba:  
úterý - neděle 9-12 a 13-17 hod. 
 

* od 18. 4. do 24. 5. 2009 
Výstava PLANETA LIDÍ - MIROSLAV 
ŠVEJNOHA 
Prodejní výstava fotografií Miroslava Švejnohy, 
které zachycují zajímavé lidi z celého světa, 
převážně etnika z Afriky a Asie. Pořádá Huma-
nistické centrum NAROVINU. Výtěžek bude 
použit na financování letního tábora pro děti z 
nejchudších částí Keni.  
* od 25. 4. do 30. 8. 2009 
Výstava NĚCO PRO KLUKY - AUTA A 
AUTÍČKA 
     Výstava sbírky jednoho z nejpřednějších 
sběratelů modelů aut, Rudolfa Kocourka, před-
staví produkci italských, britských a francouz-
ských automobilek.  

Nabídka 

Kam za kulturou 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 
569 62, Sebranice u Litomyšle, tel. 461 745 133. Na vydání se podíleli Ing. Lenka Kmošková, Lenka Karalová, František Kalvoda, 
Hana Dvořáková, Jana Ondráčková. Grafická úprava: Jana Ondráčková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a  
nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků.    
Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 25. 4. 2009, vydání 6. 5. 2009. 

    

SDH Sebranice 
Vás srdečně zve na  

POMLÁZKOVOU ZÁBAVU, 
která se koná  

v neděli 12. dubna 2009  
v kulturním domě v Sebranicích. 

 

Hudba: MEDIUM 

Začátek ve 20.00 hod. Vstupné: 60,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Sebranice  
připravuje oslavu Dne matek,  

která se bude konat  
v neděli 17. května 2009  

v kulturním domě  
v Sebranicích. 

 
                       Pozvánku s programem 

              naleznete  
                         v příštím vydání           

Sebranických novin. 

GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE 
Poličská nemocnice s.r.o.,  
Eimova 294, Polička 
 
Ordinační hodiny: 
PO          7.30 - 12.00 a 13.00 - 15.30 hod. 
ÚT          7.30 - 12.00 a 13.00 - 15.30 hod. 
ST          7.30 - 12.00 a 13.00 - 15.30 hod. 
ČT          13.00 - 16.30 hod. 
PÁ          7.30 - 13.00 hod. 
 
Lékař: MUDr. Bohdan Khalak 
Sestra: Marta Maierová 
Objednání na tel. č.: 461 725 201 

 
 
 
 
Pondělí 27. 4. 
19.30 hod.  THE BACKWARDS - koncert nejlepší Beatles revival skupiny na světě (Smetanův dům) 
                  (předprodej vstupenek od 10. 4. v IC Litomyšl) 
Středa 29. 4. 
  8.30 hod. - pohádkové dopoledne pro děti mateřských škol (budova VOŠP a SPgŠ) 
16.30 hod. - průvod studentů přes Smetanovo náměstí, alegorické vozy 
17.00 hod. - vyhodnocení nejlepších masek, taneční rej (Smetanovo náměstí) 
17.15 hod. - pokus o překonání stávajícího rekordu v počtu deštníků na jednom místě (Smetanovo nám.) 
17.30 hod. - vernisáž výstavy výtvarných prací studentů VOŠP a SPgŠ  (budova VOŠP a SPgŠ)  
17.30 hod. - vystoupení školních hudebních skupin (Toulovcovo náměstí)                   
20.00 hod. - soutěž Missák 2009 (Lidový dům) 
 
Čtvrtek 30. 4. 
  8.00 hod. - turnaj ve stolním fotbale dvojic (jídelna VOŠ a SOŠT)  
  8.00 hod. - utkání v kopané VOŠ a SOŠT - Gymnázium + VOŠP a SPgŠ + TC (areál VOŠ a SOŠT)            
  9.30 hod. - 2 utkání v minikopané dívek (areál VOŠ a SOŠT) 
  9.30 hod. - turnaj v odbíjené (tělocvična VOŠ a SOŠT)  
10.00 hod. - turnaj v nohejbalu trojic (areál III. ZŠ Větrník) 
10.00 hod. - utkání v minikopané KANTORKY - STUDENTKY (areál VOŠ a SOŠT) 
10.00 hod. - streetball tryjal (areál VOŠ a SOŠT) 
11.00 hod. - turnaj v ringu trojic (areál III. ZŠ Větrník) 
11.00 hod. - časovka na in-line bruslích           
11.00 hod. - turnaj v petanque trojic (areál III. ZŠ Větrník)  
11.00 hod. - turnaj ve florbalu - Experience Floorball Cup 2009 (Městská sportovní hala) 
19.30 hod. - rocková noc + dance party - DJ JAPATO + ALCOR, skupina ŠKWOR (Praha) a další, 
oheň (Na Žabárně v Nedošíně), kyvadlová doprava zajištěna. Odjezdy autobusu od morového sloupu na 
Smetanově náměstí v 19.30 a ve 21 hodin. Zastávka u Litexu (bývalá Botana naproti hotelu Dalibor). 
Odjezd z Nedošína v 1.00 hod. ODVOZ ZDARMA! 
 
Pátek 1. 5. 
13.00 hod. - promenádní koncert folkové skupiny Věneband z Litomyšle (Klášterní  zahrady) 
14.00 hod. - zábavný program škol (Klášterní zahrady - v případě nepříznivého počasí se akce koná v 
kongresovém sále zámku) 
19.30 hod. - majálesová dance party, volba MISS MAJÁLES (Lidový dům) 
 
Změna času a místa jednotlivých akcí možná. Sledujte plakátovací plochy a www.litomysl.cz po 20. 4.    

Lidový dům Litomyšl 
* neděle 19. 4. od 14.00 do 18.00 hod. 
Aprílové odpolední čaje pro dříve                    
narozené - k tanci a poslechu hraje Malý    
taneční orchestr z České Třebové. 
 

Tylův dům Polička 
* sobota 25. 4. od 14.00 hod. 
Odpoledne s dechovou hudbou Petruška. 

Pro dříve narozené 


